
Příloha č. 1

Smlouva o výpůjčce

1. Jihomoravský kraj
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ7088337
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
kontaktní osoba:

tel.:
e-mail:

(dále jen „půjčitel“)

2. Česká republika – Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
sídlo: Kounicova 24, 611 32 Brno
IČO: 75151499
DIČ: CZ75151499
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 19-135034881/0710
zastoupená: plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem krajského ředitelství
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen „vypůjčitel“)

I.

1) Půjčitel je vlastníkem dvou kusů zařízení AMT Anti Manipulation Tester, výrobní čísla: 17-02-27-

00-00005 a 17-03-15-00-00008, cena za každý kus 22.640 Kč bez DPH (výrobce Mechanika Teplice,

družstvo, závod TACHOGRAFY Děčín), s příslušenstvím - ke každému zařízení dva kabely, kufr,

tiskárna (dále též souhrnně jen „zařízení“) určených pro odhalování manipulace s tachografy.

Půjčitel prohlašuje, že zařízení jsou plně funkční, není mu známo, že by měla jakékoli vady.

2) Vypůjčitel vykonává dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích a

jako takový podle § 37 odst. 1 zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v aktuálním znění,

kontroluje dodržování dob řízení vozidla, bezpečnostních přestávek a dob odpočinku ze strany

řidičů a má přístup k záznamovému zařízení umístěnému ve vozidlech, jimiž je vykonávána silniční

doprava.

II.

1) Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli zařízení specifikovaná v čl. I. k bezplatnému

užívání.

2) Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s počátkem od předání zařízení půjčitelem vypůjčiteli.



2 
 

3) K předání zařízení dojde bezodkladně po uzavření smlouvy a smluvní strany při něm sepíší 
protokol, v němž uvedou i skutečnost, jestli zařízení jsou bez závad, a v případě existence závad je 
specifikují. K protokolárnímu předání dojde i při ukončení výpůjčky a také vždy, když mezi 
stranami dojde v rámci výpůjčky ke krátkodobé změně v držení zařízení, např. z důvodu plnění 
povinností půjčitele podle čl. IV. odst. 2 a 3. 

 

III. 

1) Vypůjčitel se zavazuje zařízení užívat výhradně k účelu, ke kterému jsou určena, tj. ke kontrole 

záznamových zařízení, a ke kterému je právními předpisy oprávněn (čl. I. odst. 2).  
2) Vypůjčitel se zavazuje zařízení užívat v souladu s návodem k jejich použití, případně doporučeními, 

která jsou pro jejich použití výrobcem nebo prodejcem stanovena. Vypůjčitel prohlašuje, že je 
s pravidly fungování a užívání zařízení seznámen.  

3) Vypůjčitel se zavazuje zařízení chránit před poškozením, nadměrným opotřebením, zničením nebo 
ztrátou.  

4) Bez svolení půjčitele není vypůjčitel oprávněn dát zařízení do užívání třetí osobě. 
5) Vypůjčitel je po dobu výpůjčky povinen zařízení využívat způsobem uvedeným v tomto článku.  
 

IV. 

1) Obvyklé náklady na provoz zařízení hradí vypůjčitel.  
2) V případě potřeby uplatnit práva z odpovědnosti za vady nebo ze záruky, která svědčí půjčiteli 

jako vlastníkovi zařízení, si smluvní strany poskytnou potřebnou součinnost a půjčitel bude 
zmíněná práva uplatňovat bez zbytečného odkladu.  

3) Půjčitel se zavazuje zajistit, aby zařízení byla způsobilá plnit účel, ke kterému jsou určena a 

půjčována, z hlediska požadavků právních předpisů na měřidla, případně obdobných požadavků 
stanovených právními předpisy pro daný typ zařízení a také z hlediska případných požadavků na 
aktualizaci softwarového nebo hardwarového vybavení.  

4) Vypůjčitel se v situacích podle odstavců 2 a 3 zavazuje včas předávat půjčiteli potřebné informace.  
 

V. 

1) Výpůjčku je možno, mimo dohody stran, ukončit výpovědí kterékoli ze stran podanou i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.  

2) V případě porušení smlouvy jednou za smluvních stran podstatným způsobem má druhá smluvní 
strana právo odstoupit od smlouvy. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje 
zejména 

 - ze strany vypůjčitele užívání zařízení jiným způsobem nebo k jiným účelům, než jak vyplývá 
z této smlouvy nebo přenechání zařízení do užívání jiné osobě v rozporu s touto smlouvou  

- ze strany půjčitele nezajištění způsobilosti zařízení k plnění účelu, ke kterému jsou určena a 

půjčována.  

3) Strana odstupující od smlouvy má možnost volby účinků odstoupení od počátku nebo do 
budoucna.  

 



3 
 

VI. 

1) Vypůjčitel je povinen provést podle pokynů a požadavků půjčitele fyzickou inventuru zařízení, jak 
předpokládá § 6 odst. 3 vyhl. č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků.  

2) Strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy, jakož i 
dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak 
v režimu zák. č. 106/1999 Sb., tak případně podle jiných předpisů.  

3) K jednotlivým dílčím jednáním v rámci plnění smlouvy, jako např. předání zařízení, učinění nebo 
přijetí oznámení, souhlasů, výzev, pokynů, písemností směřujících k uplatnění práv z odpovědnosti 
za porušení smluvních povinností a obdobných písemností, podpisům protokolů, je na straně 
půjčitele oprávněna i kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. Půjčitel má možnost 
volby jiné nebo druhé kontaktní osoby, pro oznámení této jiné nebo druhé kontaktní osoby 
vypůjčiteli platí věta první. 

4) V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  
6) K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu půjčitel. Strany prohlašují, že smlouva neobsahuje 

žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.  

 

Doložka: 

Rada Jihomoravského kraje schválila uzavření této smlouvy na své 24. schůzi, konané dne 
29.06.2017, usnesením č.  1769/17/R24. 

 

 

 

V Brně dne 12.07.2017     V Brně dne 27.07.2017 
 
 

 

 

 

……………………………………….. 
Za půjčitele: 

JUDr. Bohumil Šimek 
hejtman 

 

……………………………………….. 
Za vypůjčitele: 

plk. Ing. Leoš Tržil 
ředitel  


